
Nazwa i wersja  Kodeks postępowania RELOBUS Transport Polska Sp. z o.o. w Toruniu 

(dalej: RELOBUS) dla partnerów biznesowych 

Wersja 1.0  

 

Obszar i osoba 
odpowiedzialna  

Dział zakupów/…………  

Data wejścia w życie  …..  

Data przeglądu  …..  

Data przyjęcia przez 
zarząd  

…..  

 

1 Cel  

Niniejszy kodeks postępowania dla partnerów biznesowych zawiera wymagania i zasady współpracy z 

partnerami biznesowymi określone przez RELOBUS, w szczególności dotyczące zgodności ze 

standardami etycznymi i obowiązującym prawem, a także ogólnymi zasadami uczciwości.  

Partnerzy biznesowi to wszystkie spółki spoza RELOBUS, które dostarczają towary i świadczą usługi na 

jej rzecz. Mogą to być dostawcy, konsultanci, agenci, wykonawcy naszych dostawców, inni dostawcy 

towarów i usług itp  

RELOBUS oczekuje, że partnerzy biznesowi wdrożą zasady określone w niniejszym Kodeksie 

postępowania RELOBUS dla partnerów biznesowych w swoich organizacjach na całym świecie oraz 

będą ich przestrzegać.  

2 Zasady określone w kodeksie postępowania  

RELOBUS angażuje się w zrównoważony rozwój. Sukces komercyjny i społeczna odpowiedzialność nie 

przeczą sobie nawzajem – w rzeczywistości są od siebie zależne. Zrównoważone i odpowiedzialne 

działania to dla nas istotny filar współpracy biznesowej z partnerami.  

W związku z tym oczekujemy od partnerów biznesowych:  

▪ prowadzenia działalności w uczciwy sposób, tj. w szczególności przestrzegania obowiązującego prawa, 

np. praw człowieka, w tym podstawowych norm pracy według Międzynarodowej Organizacji Pracy 

(MOP) oraz przepisów antykorupcyjnych i przepisów dotyczących ochrony prywatności danych, a także 

przepisów dotyczących konkurencji, karteli i środowiska;  

▪ zapewnienia, by zasady określone w niniejszym Kodeksie postępowania dla partnerów biznesowych 

były przestrzegane również przez ich własnych partnerów biznesowych, a także odpowiedniego 

promowania takiego postępowania;  

▪ uczciwego, odpowiedzialnego i sprawiedliwego działania.  

3 Społeczna odpowiedzialność partnerów biznesowych  

Jesteśmy przekonani, że społeczna odpowiedzialność to kluczowy czynnik umożliwiający naszej spółce 

osiągnięcie długoterminowego sukcesu, a także nieodłączny element zarządzania opartego na 

wartościach.  

W związku z tym oczekujemy od partnerów biznesowych postępowania zgodnego z następującymi 

zasadami:  



Prawa człowieka  

Partnerzy biznesowi przestrzegają ogólnie przyjętych praw człowieka.  

Praca dzieci  

Partnerzy biznesowi całkowicie odrzucają pracę dzieci i przestrzegają obowiązujących przepisów 

dotyczących zakazu pacy dzieci (Konwencje MOP 138 i 182).  

Praca przymusowa  

Partnerzy biznesowi nie mogą wykorzystywać ani tolerować pracy niewolniczej, lub przymusowej, 

niewoli lub niewoli kontraktowej, handlu ludźmi ani pracy świadczonej niedobrowolnie, niezależnie od 

formy. Ponadto partnerzy biznesowi upewniają się, że pracownicy nie są traktowani w sposób nieludzki 

lub poniżający, nie stosuje się wobec nich kar cielesnych itp. (Konwencje MOP 29 i 105).  

Równość szans/różnorodność  

Partnerzy biznesowi promują różnorodność w swoich spółkach i nie tolerują dyskryminacji personelu 

w zakresie zatrudnienia i wykonywania zawodu (Konwencje MOP 100 i 111).  

Wolność zrzeszania się/prawo do rokowań zbiorowych  

Partnerzy biznesowi szanują wolność zrzeszania się i tworzenia związków zawodowych oraz bronią praw 

swoich pracowników w segmentach swojej działalności. Ponadto szanują prawo pracowników do 

swobodnego wyboru własnych przedstawicieli oraz prowadzenia negocjacji zbiorowych (Konwencje 

MOP 87 i 98).  

Bezpieczeństwo i higiena pracy  

Bezpieczeństwo osób to najbardziej priorytetowa kwestia i podstawowa wartość naszych partnerów 

biznesowych. Partnerzy biznesowi tworzą środowisko pracy zgodne z zasadami higieny i 

bezpieczeństwa, zapewniają dostęp do szkoleń na temat bezpieczeństwa, a także zapewniają 

bezpieczeństwo swoich produktów i usług. Dodatkowo minimalizują lub eliminują, w uzasadnionych 

przypadkach, wszelkie źródła niebezpieczeństwa w miejscu pracy. Takie działania prowadzone są w 

oparciu o ogólny poziom wiedzy na temat bezpieczeństwa i higieny w danym sektorze.  

Ochrona środowiska  

Partnerzy biznesowi przestrzegają obowiązujących standardów ochrony środowiska oraz poważnie 

podchodzą do zasad zrównoważonego prowadzenia działalności i ochrony środowiska jako wskaźnika 

wartości firmy. Podejmują skuteczne kroki, które odzwierciedlają ich poczucie odpowiedzialności za 

środowisko.  

Wynagrodzenie  

Partnerzy biznesowi odpowiednio wynagradzają swój personel, przestrzegając obowiązujących 

przepisów prawa i standardów branżowych.  

Czas pracy  

Partnerzy biznesowi przestrzegają obowiązujących przepisów prawa i standardów branżowych.  

Standardowy stosunek pracy  



Gdy to możliwe, należy wykonywać pracę na podstawie standardowej umowy o pracę zgodnie z 

przepisami krajowymi i standardami branżowymi.  

Ochrona danych  

Partnerzy biznesowi przestrzegają wszelkich obowiązujących przepisów dotyczących ochrony danych 

osobowych, w szczególności danych osobowych pracowników, partnerów biznesowych i klientów.  

4 Postanowienia antykorupcyjne  

RELOBUS nie toleruje żadnych form korupcji ani innych nieuczciwych praktyk biznesowych. 

Transparentność i otwartość to kluczowe wymagania, dzięki którym RELOBUS dba o zaufanie i 

wiarygodność w biznesie oraz relacjach z partnerami biznesowymi.  

Korupcja  

Partnerzy biznesowi nie tolerują żadnych form korupcji ani przestępstw gospodarczych ze strony swoich 

pracowników, pracowników w swoim łańcuchu dostaw itp. Konsultanci/agenci/brokerzy 

Wynagrodzenie wypłacane konsultantom, agentom, brokerom i/lub innym pośrednikom nie może 

służyć zapewnianiu nieuczciwych korzyści partnerom biznesowym, klientom i innym osobom trzecim. 

Partnerzy biznesowi wybierają swoich konsultantów, agentów, brokerów i innych pośredników z 

zachowaniem staranności oraz na podstawie odpowiednich kryteriów.  

Unikanie konfliktów interesów  

Partnerzy biznesowi unikają konfliktów interesów, które mogą nieść ze sobą ryzyko korupcji.  

Zaproszenia i prezenty  

W związku z działalnością na rzecz RELOBUS partnerzy biznesowi przyjmują lub wręczają tylko stosowne 

zaproszenia , nie oczekując w zamian żadnych nieodpowiednich korzyści ani innego preferencyjnego 

traktowania, a ponadto nie naruszając przy tym obowiązującego prawa (w szczególności przepisów 

antykorupcyjnych). To samo dotyczy przyjmowania lub wręczania jakichkolwiek prezentów lub innego 

rodzaju świadczeń lub korzyści.  

Zachowanie w stosunku do urzędników publicznych  

Partnerzy biznesowi nie tolerują wręczania (w tym oferowania) niezgodnych z prawem korzyści 

materialnych i niematerialnych, niezależnie od ich formy, urzędnikom publicznym lub osobom o 

porównywalnej pozycji (niezależnie od tego, czy są one wręczane bezpośrednio, czy za pośrednictwem 

osób trzecich).  

Partie polityczne  

Ponadto partnerzy biznesowi nie będą tolerować wręczania partiom politycznym, ich przedstawicielom 

lub osobom zajmującym urzędy publiczne, lub kandydatom na urzędy polityczne żadnych niezgodnych 

z prawem korzyści materialnych i niematerialnych, niezależnie od ich rodzaju.  

Darowizny/sponsoring  

Partnerzy biznesowi przekazują darowizny wyłącznie dobrowolnie, nie oczekując w zamian żadnych 

świadczeń. Sponsorowanie osób fizycznych, grup lub organizacji nie będzie wykorzystywane w celu 

uzyskania niezgodnych z prawem korzyści biznesowych. Pranie pieniędzy i finansowanie terroryzmu 

Partnerzy biznesowi podejmują odpowiednie kroki, by zapobiegać praniu pieniędzy i finansowaniu 

terroryzmu w swoich spółkach.  



5 Postępowanie partnerów biznesowych wobec konkurencji  

RELOBUS zawsze stara się działać jako sprawiedliwy i odpowiedzialny uczestnik rynku i oczekuje tego 

samego od swoich partnerów biznesowych.  

Przepisy dotyczące konkurencji i karteli  

Partnerzy biznesowi przestrzegają wszystkich mających zastosowanie przepisów dotyczących 

konkurencji. W szczególności nie zawierają umów i nie podejmują ustaleń wpływających na ceny, 

warunki, strategie lub relacje z klientami, zwłaszcza w związku z udziałem w procedurach 

przetargowych. To samo dotyczy wymiany szczególnie chronionych informacji istotnych dla konkurencji 

lub jakichkolwiek innych działań, które w sposób niezgodny z prawem ograniczają lub mogą ograniczać 

konkurencję.  

Kontrole eksportu i importu  

Partnerzy biznesowi zapewniają zgodność ze wszystkimi obowiązującymi przepisami w zakresie 

importu i eksportu towarów, usług i informacji, a także respektowanie obowiązujących embarg i sankcji, 

szczególnie jeśli chodzi o działalność na poziomie globalnym.  

6 Przestrzeganie Kodeksu postępowania RELOBUS dla partnerów biznesowych  

Partnerzy biznesowi mają obowiązek zapewnić przestrzeganie zasad określonych w niniejszym 

Kodeksie postępowania RELOBUS dla partnerów biznesowych.  

Zgłaszanie zdarzeń  

Partnerzy biznesowi korzystają z możliwości zgłaszania przestępstw, które zostały popełnione w trakcie 

prowadzenia działań biznesowych na rzecz RELOBUS i które mogą mieć na nią wpływ.  

Ochrona sygnalistów   

Partnerzy biznesowi nie tolerują działań odwetowych wobec osób, które zgłaszają naruszenia zasad 

określonych w niniejszym Kodeksie postępowania dla partnerów biznesowych. Wszyscy partnerzy 

biznesowi RELOBUS mogą zgłaszać obawy, jeśli ich zdaniem zasady te zostały naruszone lub istnieje 

ryzyko ich naruszenia.  

Obawy można zgłaszać w sposób poufny za pośrednictwem poczty e-mail pod adresem 

wzaufaniu@relobus.pl 

Łańcuch dostaw  

Partnerzy biznesowi starannie wybierają dostawców, których usługi wykorzystują w związku z 

realizowaniem działań biznesowych na rzecz RELOBUS, a ponadto informują ich o zasadach określonych 

w niniejszym Kodeksie postępowania dla partnerów biznesowych lub o równorzędnych zasadach, a 

także promują przestrzeganie tych zasad przez dostawców.  

Konsekwencje  

W relacjach z partnerami biznesowymi RELOBUS kładzie nacisk na współpracę.  

Zasadniczo w przypadku pomniejszych naruszeń niniejszego Kodeksu postępowania RELOBUS dla 

partnerów biznesowych dany partner biznesowy otrzymuje możliwość wdrożenia odpowiednich 

działań naprawczych w rozsądnym czasie, o ile wyraża wolę naprawy naruszenia i poprawy. W 

przypadku poważnych naruszeń (szczególnie w przypadku popełnienia przestępstwa) RELOBUS 

zastrzega sobie prawo do nałożenia na danego partnera biznesowego odpowiednich sankcji. Taka 
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sytuacja może również doprowadzić do zakończenia relacji biznesowej ze skutkiem natychmiastowym 

oraz dochodzenia roszczeń o odszkodowanie i innych praw.  

7. Klauzula sankcyjna 

Partnerzy biznesowi, jak i ich podmioty zależne, dominujące, członkowie ich organów oraz osoby 

działające w ich imieniu i na ich rzecz: 

1) zobowiązani są do pozostania w zgodności z przepisami sankcyjnymi wprowadzonymi przez 

Organizację Narodów Zjednoczonych, Unię Europejską, państwa członkowskie Unii Europejskiej i 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Zjednoczone 

Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, Rzeczpospolitą Polską a także inne podmioty 

o podobnym charakterze oraz organy działające w ich imieniu (dalej: „Przepisy Sankcyjne”), 

2) nie są osobami prawnymi lub fizycznymi, z którymi Przepisy Sankcyjne zabraniają przeprowadzenia 

transakcji (dalej: „Podmiot Objęty Sankcjami”), jak też nie są bezpośrednio lub pośrednio 

własnością lub nie są kontrolowane przez Podmiot Objęty Sankcjami; 

3) nie zamieszkują lub nie posiadają siedziby lub głównego miejsca działalności w państwie objętym 

Przepisami Sankcyjnymi lub nie są utworzone pod prawem państwa objętego Przepisami 

Sankcyjnymi. 

W przypadku, gdy którekolwiek oświadczenie złożone w pkt 1-3 stanie się nieprawdziwe w okresie 

obowiązywania umowy handlowej z RELOBUS, partnerzy biznesowi zobowiązani są niezwłocznie, 

jednak nie później niż w terminie 7 dni od powzięcia informacji o takim przypadku, poinformować, 

RELOBUS o każdym takim przypadku oraz o podjętych działaniach zmierzających do przywrócenia 

prawdziwości takich oświadczeń. 

RELOBUS ma prawo żądać od partnera biznesowego odpowiedzialnego za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie zobowiązań, o których mowa w niniejszym rozdziale 7, pokrycia wszelkie szkód 

powstałe w wyniku wszelkich działań bądź zaniechań jego, jego podmiotów zależnych, dominujących 

oraz członków ich organów oraz osób działających w ich imieniu i na ich rzecz. 

 

8 Gdzie znaleźć dalsze informacje  

W razie wątpliwości lub pytań należy skontaktować się z Działem zgodności RELOBUS pod adresem: 

compliance@relobus.pl 
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